
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З  

05. 09. 2014г №310  

О реализации проекта «Организация дистанционного обучения детей - 

инвалидов на дому» в 2014-2015 учебном году 

В целях совершенствования реализации подпрограммы «Развитие 

образования детей - инвалидов , в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Амурской области от 17.08.2011 №1206 «О мерах по 

совершенствованию организации дистанционного образования детей - 

инвалидов а Амурской области» п р и к а з ы в а ю :  

1 Назначить координатором проекта «Дистанционное обучение детей 

инвалидов в Михайловском районе» ведущего специалиста отдела 

образования администрации Михайловского района Богодухову ЪЛ. 

2.Утвердить состав участников рабочей группы по проекту: 

Богодухова Т.Л. - ведущий специалист РОО 

Котикова Е.Н. - заместитель начальника МУ «Центр по бухгалтерскому 

обслуживанию» 

Бердюгин А.Н.- инженер- программист МУ «Методический центр» 

Цехместер.Е.В. - педагог психолог г МУ «Методический центр»  

Скнарь О.В..- и. о. директора МОУ «Димская СОШ» Болкунова Н.П. - 

директор МОБУ «Поярковская СОШ №1» 

 Шпак Н.К- методист М.У «Методический центр» 

3 Утвердить список детей - инвалидов, участников проекта на 2014 -2015 

учебный год в следующем составе: 

- Зяблицева Диана - МОБУ «Поярковская СОШ №1» - дополнительное 

образование 

- Бойко Николай - «Поярковская СОШ №1» -  дополнительное образование 

- Захаров Сергей - «Поярковская СОШ №1» - обучение на дому по 

основным программам 

- Березуцкий Владимир - МОУ «Димская СОШ» - дополнительное 

образование 

4. Руководителям образовательных учреждений МОУ «Димская СОШ» 

 (Логвиненко Г.К.), Поярковская СОШ №1» (Болкунова Н.П.) создать 

условия для реализации проекта в 2014-2015 году: 

4.1. назначить школьных координаторов проекта; 

4.2. закрепить педагогов по дистанционному обучению за учениками - 

участниками проекта;



 



 


